
info@skautikomarov.cz
+420 604 716 476
www.skautikomarov.cz

SKAUTI KOMÁROV

historie komárovských skautů



Skauti v Komárově – Domovská stránka

Vítejte na webových stránkách, které se pokouší zmapovat činnost skautského oddílu v Komárově u Hořovic,
jehož členem byl v poválečných letech 1945 – 1948 i můj dědeček Jindřich Klekner. Neměl jsem už bohužel
možnost se ho na jeho skautská léta zeptat a nikdo z příbuzných či známých mi o nich nebyl schopen
cokoliv bližšího sdělit. Rozhodl jsem se tedy zjistit o skautování komárovských kluků co možná nejvíc na
vlastní pěst.

Měl jsem k dispozici jen několik starých fotografií a vůbec jsem netušil, koho se ptát. Při pátrání v archivech i
mezi možnými pamětníky jsem téměř pokaždé narazil na kroucení hlavou a pochybnosti o tom, zda oddíl v
Komárově vůbec existoval. Trvalo to několik let. Mnohokrát jsem se vydal slepými cestičkami, které nevedly
k cíli, a mnohokrát jsem své bádání přerušil s tím, že už nevím, jak dál. Neměl jsem v ruce téměř nic a
historie komárovských skautů se zdála být navěky zastřená mlhou zapomnění.

Znak Komárova u Hořovic

Nakonec se na mne přeci jen usmálo štěstí. Trošku mi pomohly moderní technologie a mně se podařilo
zachytit několik stop, které se ukázaly jako správné. Vydal jsem se po nich, a na jejich konci jsem mohl
konečně zodpovědět alespoň část otázek týkajících se nejen dědečkova oddílu, ale i celé historie skautského
hnutí v Komárově. O tyto odpovědi a výsledky svého pátrání se s vámi chci nyní podělit prostřednictvím
tohoto webu. Máte-li zájem, pusťte se bez obav do čtení, prohlížení fotek a vzpomínání. A pokud náhodou
zjistíte, že víte něco, co zde není uvedeno, budu moc rád, když mi dáte vědět. Díky!

SKAUTI KOMÁROV
Pátrání po historii komárovských skautů

SKAUTI KOMÁROV
Pátrání po historii komárovských skautů

https://www.ikomarov.cz/
https://www.skautikomarov.cz/otazky-bez-odpovedi/
https://www.skautikomarov.cz/kontaktni-informace/

